



AVIM-RS – FRANCE VICTIME 10

Aide aux Victimes d’Infraction, Médiation et Réinsertion Sociale

14 Rue Jean Louis DELAPORTE
10 000 TROYES

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2024



AVIM-RS - FRANCE VICTIME 10

Aide aux Victimes d'Infraction, Médiation et Réinsertion Sociale
14 Rue Jean Louis DELAPORTE
10 000 TROYES

A l'assemblée générale d'approbation des comptes clos le **31 décembre 2024**,

1. OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de votre association **AVIM-RS - FRANCE VICTIME 10 (AUBE)** relatifs à l'exercice de **12 mois** clos le **31 décembre 2024**, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre association à la fin de cet exercice.

2. FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du **1^{er} janvier 2024** à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

3. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

L'association constitue des dépréciations de ses créances selon les modalités décrites dans la note « Règles et méthodes comptables / Créances d'exploitation » de l'annexe.

Nous avons procédé à l'appréciation de l'approche retenue par votre association AVIM-RS - FRANCE VICTIME 10 (AUBE), décrite dans la note « Règles et méthodes comptables / créances d'exploitation » de l'annexe, sur la base des éléments disponibles à ce jour et mis en œuvre les tests pour vérifier par sondage l'application de cette approche.

4. VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Le rapport du trésorier ne nous ayant pas été communiqué, nous n'avons pas été en mesure de procéder à la vérification de ce document en vue de nous assurer de sa sincérité et sa concordance avec les comptes annuels.

5. RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LA DIRECTION DE L'ASSOCIATION RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de votre association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider votre association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration.

6. RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Paris,

le 11 juin 2025

W AUDIT & ADVISORY
Société de Commissariat aux comptes

Représentée par Aurélien Wegmuller
Commissaire aux comptes



Signé par Aurélien Wegmuller
Le 11/06/2025

ID: tx_MBxXYwgVWa7d

Aurélien Wegmuller

Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains (y compris agenets et aménagts terrains)				
	Constructions sur sol propre	177 001	16 586	160 415	166 315
	Constructions sur sol d'autrui				
ACTIF IMMOBILISE	Installations techniques, matériel et outillage				
	Autres immobilisations corporelles	20 457	15 185	5 272	9 807
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROITS				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
ACTIF IMMOBILISE	Prêts				
	Autres immobilisations financières	55		55	55
	TOTAL (I)	197 513	31 771	165 742	176 177
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Usagers (familles, élèves)	25 419		25 419	3 330
	Personnel et organismes sociaux	345		345	162
	Etat et autres collectivités publiques				
	Autres créances	23 109		23 109	16 358
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	455 993		455 993	441 795
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	311		311	1 845
ACTIF CIRCULANT	TOTAL (II)	505 176		505 176	463 490
	COMPTES DE REGULARISATION				
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	702 689	31 771	670 918	639 667
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				
	ENGAGEMENTS RECUS				
	Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents				- autorisés par l'organisme de tutelle
	Dons en nature restant à vendre				

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

FONDS ASSOCIATIFS			31/12/2024	31/12/2023
	FONDS PROPRES			
	Fonds associatifs sans droit de reprise			
	- Valeur du patrimoine intégré		226 140	204 135
	- Fonds statutaires			
	- Apports sans droit de reprise			
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés			
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables			
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves		107 516	107 516
	Dont <i>Réserves statutaires</i>			
	<i>Réserves pour investissements</i>			
	<i>Réserves de trésorerie</i>			
	<i>Autres réserves</i>		107 516	107 516
	Report à nouveau		(6 672)	(6 672)
	Résultat de l'exercice		21 306	22 006
	TOTAL DES FONDS PROPRES		348 290	326 984
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS			
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports avec droit de reprise			
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisé			
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables			
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
	Ecarts de réévaluation			
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
	Dont <i>Subventions d'équipement</i>			
	<i>Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement</i>			
	<i>Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires</i>			
	<i>Autres subventions d'investissement</i>			
	Droits des propriétaires			
	TOTAL DES AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		37 126	37 126
	TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS (I)		385 416	364 110
PROVISIONS	Provisions pour risques			
	Provisions pour pensions et obligations similaires		41 188	33 841
	Provisions pour gros entretien		21 257	21 257
	Autres provisions pour charges		10 332	
	TOTAL DES PROVISIONS (II)		72 777	55 098
Fonds dédiés	TOTAL DES FONDS DEDES (III)		47 230	53 430
DETTES (I)	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		44 133	50 219
	Avances et acomptes reçus des usagers			
	Dettes fournisseurs		5 899	7 301
	Dettes fiscales et sociales		115 463	109 510
	Dettes sur immobilisations			
	Autres dettes			
	Produits constatés d'avance			
	TOTAL DES DETTES (IV)		165 495	167 029
	Ecarts de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)			670 918	639 667
Résultat de l'exercice exprimé en centimes			21 305,90	22 005,71
(1) Dont à moins d'un an			127 520	122 918
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP				
ENGAGEMENTS DONNES				

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Participation des familles	72 286	70 617
	Participation de l'Etat et des collectivités publiques	23 524	27 438
	Ventes de produits et marchandises, travaux, études		
	Produits des activités annexes		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	354 120	320 572
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	1 613	6 012
	Autres produits de gestion courante	713	1
	Total des produits d'exploitation	452 257	424 640
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock	10 321	5 768
	Autres charges externes	37 044	44 075
	Impôts, taxes et versements assimilés	8 327	6 807
	Salaires et traitements	265 443	236 776
	Charges sociales	92 726	75 214
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations	10 435	7 853
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant		
	Dotations aux provisions	17 679	1 838
	Autres charges de gestion courante		
Total des charges d'exploitation		441 975	378 332
RESULTAT D'EXPLOITATION		10 282	46 309

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		10 282	46 309
Opéra. comm.	Remboursement des frais sur opérations faites en commun		
	Quote-part des frais sur opérations faites en commun		
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	De valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	5 238	3 165
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		5 238	3 165
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	414	468
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		414	468
RESULTAT FINANCIER		4 824	2 697
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		15 106	49 006
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		6 200	
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			27 000
TOTAL DES PRODUITS		463 695	427 805
TOTAL DES CHARGES		442 389	405 799
EXCEDENT ou DEFICIT		21 306	22 006
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Contributions reçues		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	Emplois des contributions reçues		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Annexe libre

Etat exprimé en **euros**

L'AVIM-RS FV10 est une association d'aide aux victimes loi 1901, agréée par le ministère de la Justice, proposant à toute victime d'infraction pénale, un accompagnement juridique et un soutien psychologique, dès la commission de l'infraction et tout au long de la procédure pénale.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 670 918 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 463 695 euros et un total charges de 442 389 euros, dégageant ainsi un résultat de 21 306 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis par le Conseil d'Administration.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Concernant l'application du règlement sur les actifs, la société a retenu les hypothèses suivantes :

- Compte tenu de la nature de ses immobilisations, la société n'a pas été en mesure d'identifier de composants significatifs.
- La société ne prévoit pas de céder ses immobilisations avant l'achèvement de leur durée de vie. La durée d'utilisation correspond en pratique aux durées d'usage qui étaient antérieurement pratiquées.
- La valeur résiduelle des immobilisations à la fin de leur utilisation étant, pour la quasi-totalité de celle-ci, non significative ou difficilement chiffrable, elle n'a pas été prise en compte.

S'agissant de matériel d'occasion, les immobilisations sont amorties sur une courte

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

durée.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

En application du règlement ANC n°2018-06, les états financiers tiennent compte de la nouvelle réglementation comptable. Cette nouvelle réglementation est sans impact significatif sur les comptes de l'association. La présentation des comptes adopte le nouveau format légal.

Créances et dettes

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions réglementées : renouvellement des immobilisations

Suite à l'acquisition des bureaux par l'association des travaux ont été programmés pour la remise en état et la modernisation des locaux et l'acquisition de parkings.
Montant estimé : 21 257 €.

Dotation de l'exercice au poste fonds dédiés Néant .

Le bénévolat n'a pas été valorisé.

Le P.I.D.R a été comptabilisé pour un montant estimé de 41187 €.(hypothèse de mise à la retraite)

Provision pour charges :

Une négociation était encore en cours à la clôture de l'exercice, au plan national, pour l'attribution d'une prime aux salariés (prime SECURE), une provision de 10332 € à été constituée au 31 12 2024 pour faire face à cet engagement.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt.p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	177 001					177 001
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	2 899					2 899
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	17 558					17 558
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	197 458					197 458
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	55					55
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	55					55
TOTAL		197 513					197 513

Amortissements

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	10 686	5 900		16586
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	1 347	463		1 811
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	9 302	4 071		13 374
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		21 336	10 435		31 771
TOTAL		21 336	10 435		31 771

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux usagers				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	33 841	7 347		41 188
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	21 257			21 257
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres		10 332		10 332
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		55 098	17 679		72 777
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes usagers (familles, élèves)				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		55 098	17 679		72 777
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			17 679		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Transferts de charges

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Remboursement formations	1481
Remboursement tickets restaurant périmés	132
TOTAL	1 613

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		23 043
Autres créances		23 043
ORGANISMES SOCIAUX P.A.R.	132	
PRODUITS A RECEVOIR	22 858	
INTERETS A RECEVOIR	53	

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		88 772
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>INTERETS COURUS</i>	22	22
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNISSEURS F N P</i>	5 823	5823
Dettes fiscales et sociales <i>CONGES A PAYER</i> <i>PERSONNEL CHARGES A PAYER</i> <i>ORG. SOC. CHAR. A PAYER</i> <i>Charges fiscales sur C.P.</i> <i>ETAT CHARGES A PAYER</i>	31 882 38 000 8 800 2 559 1 685	82 926

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			311
OVH		32	
Axa		117	
Orange		15	
Est Eclair WEB		147	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			311

Annexe libre 2

Etat exprimé en euros

1. Détail des subventions :

SUBVENTION CHANCELLERIE	200 000.00
SUBV. CONSEIL DEPARTEMENTAL	35 500.00
SUBVENTION DDFE	18 583.00
SUBVENTION ANCT	2 000,00
SUBVENTION FIPD	20 500.00
SUBVENTION A.R.S.	30 065.00
SUBVENTION PROTECTION JUDICIAIRE	20 000,00
SUBVENTION SPIP	3 200.00
SUBVENTION CCPRS	8 622.00
SUB TROYES CHAMPAGNE METROPOLE	9 000,00
SUBVENTION CAF	2 000,00
SUBVENTION LA CHAPELLE ST LUC	1 200,00
SUBVENTION NOGENT SUR SEINE	3 000,00
SUBVENTION LES NOES	450,00

Total 2024	354 120.00
-------------------	-------------------

Rappel 2023	320 572.00
--------------------	-------------------

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds propres				
- Valeur du patrimoine intégré	204 135	22 006		226 140
- Fonds statutaires				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires				
Réserves pour investissements				
Réserves de trésorerie				
Autres réserves	107 516			107 516
Report à nouveau	(6 672)			(6 672)
Résultat de l'exercice	22 006	(22 006)		
Autres fonds associatifs				
- Apports avec droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'équipement				
Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amort.				
Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires				
Autres subventions d'investissement				
Droits des propriétaires				
TOTAL	326 984			326 984

Tableau de suivi des fonds dédiés

I- SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés				
P de justice réparative	15 000	6 200		8 800
Contibution Citoyenne	11 430			11 430
Acquisition de deux parkings	27 000			27 000
TOTAL	53 430	6 200		47 230

II- RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	55		55
	Créances usagers (familles, élèves)	25 419	25 419	
	Personnel et organismes sociaux	345	345	
	Etat et autres collectivités publiques			
	Confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés			
	Autres créances	23 109	23 109	
	Charges constatées d'avances	311	311	
	TOTAL DES CREANCES	49 238	49 183	55
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	44 133	6 158	25 093	12 882
	Emprunts et dettes financières divers				
	Familles ou élèves avances reçues				
	Dettes fournisseurs	5 899	5 899		
	Dettes sociales	108 737	108 737		
	Etat et autres collectivités publiques	6 726	6 726		
	Dettes sur immobilisations				
	Confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés				
	Autres dettes				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	165 495	127 520	25 093	12 882
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	6 083			
	Emprunts auprès des confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés				

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des produits exceptionnels	
Total des charges exceptionnelles	
Résultat exceptionnel	

Bilans Comparatifs

	Etat exprimé en euros En valeurs nettes	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022
Immobilisations nettes		165 742 24,70	176 177 27,54	148 621 24,65
Valeurs d'exploitation				
Réalisable		49 183 7,33	21 695 3,39	39 432 6,54
Disponible		455 993 67,97	441 795 69,07	414 894 68,81
TOTAL ACTIF		670 918 100,00	639 667 100,00	602 948 100,00
Capitaux propres		385 416 57,45	364 110 56,92	342 104 56,74
Provisions pour risques et charges		72 777 10,85	55 098 8,61	53 260 8,83
Emprunts à long et moyen terme		44 133 6,58	50 219 7,85	56 251 9,33
Exigible à court terme		168 592 25,13	170 240 26,61	151 332 25,10
Concours bancaires courants				
TOTAL PASSIF		670 918 100,00	639 667 100,00	602 948 100,00

	En valeurs nettes	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022
Fonds de roulement net		336 584	293 250	302 994
Besoin en fonds de roulement		(119 409)	(148 545)	(111 900)
TRESORERIE NETTE		455 993	441 795	414 894